
 

 
กรมสรรพากร       

 Revenue Department News    
เลขที่ขา่ว ปชส. 18/2559  
วันท่ีแถลงข่าว   23 พฤษภาคม 2559  
เรื่อง  กรมสรรพากรส่งเสริมใหร้้านค้าทั่วประเทศขอเป็นผูป้ระกอบการขายสินค้าให้นักท่องเที่ยว 
       ชาวต่างชาติ (VAT REFUND FOR TOURIST) ไดง้่ายข้ึน 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  กรมสรรพากรปรับลดหลักเกณฑ์การขอเป็นผู้ประกอบการขายสินค้าให้นักท่องเที่ยว
ชาวต่างชาติไดง้่ายข้ึน  เพื่อเพิ่มโอกาสทางการค้า เพิ่มรายได ้และเพิ่มจ านวนผู้ประกอบการ ส าหรับจ าหน่าย
สินค้าให้นักท่องเที่ยวชาวต่างชาติที่เข้ามาในประเทศไทยซึ่งมีจ านวนมากข้ึนทุกปี   

นายสมชาย  แสงรัตนมณีเดช  รองอธิบดีกรมสรรพากร  ในฐานะโฆษกกรมสรรพากร   
เปิดเผยว่า “เพื่อเป็นการสนับสนุนนโยบายด้านการสง่เสริมการท่องเที่ยวของรัฐบาล  กรมสรรพากรได้ปรับลด
หลักเกณฑ์ในการขอเป็นผู้ประกอบการขายสินค้าให้นักท่องเที่ยวชาวต่างชาติ (VAT Refund For Tourists)  
ตามประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีมูลค่าเพิ่ม (ฉบับที่ 90) ฯ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยฉบับที่ 209  
เพื่อให้ผู้ที่สนใจขอเป็นผู้ประกอบการดังกล่าวได้ง่ายข้ึน  โดยหลักเกณฑ์ใหม่ก าหนดเพียงว่า  ผู้ขออนุมัติเป็น
บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล  และเป็นผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มตามมาตรา 82/3        
แห่งประมวลรัษฎากร  (ค านวณเสียภาษีมูลค่าเพิ่มในอัตราร้อยละ 7)   โดยมิได้มีการก าหนดเรื่องทุน            
จดทะเบียนไว้อีกแต่อย่างใด  ส าหรับผู้ที่สนใจสามารถยื่นค าขออนุมัติเป็นผู้ประกอบการขายสินค้าให้
นักท่องเที่ยวชาวต่างชาติ  โดยยื่นผ่านทางส านักงานสรรพากรพื้นทีท่ี่ส านักงานใหญ่ของบริษัทหรือห้างหุ้นส่วน
นิติบุคคลตั้งอยู่  หรือยื่นผ่านทางส านักบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่  (กรณีอยู่ในการก ากับดูแล)  หรือยื่นผ่าน
ทางเว็บไซต์กรมสรรพากรที่ www.rd.go.th/vrt  เมื่อได้รับการอนุมัติแล้ว  กรมสรรพากรจะให้การสนับสนุน
ในส่วนต่างๆ ที่เกี่ยวข้องได้แก่ การให้ค าแนะน าพร้อมคู่มือการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ  แผ่นพับ
ประชาสัมพันธ์ภาษาต่างประเทศ  ป้ายแสดงสัญลักษณ์  VAT Refund For Tourists  เป็นต้น  และคาดว่า
หลักเกณฑ์ที่ปรับใหม่นี้  จะช่วยกระตุ้นให้ผู้ประกอบการทั่วประเทศให้ความสนใจเข้าร่วมเป็นผู้ประกอบการ
ขายสินค้าให้นักท่องเที่ยวชาวต่างชาติ (VAT  Refund  For  Tourists) มากข้ึน  ซึ่งจะช่วยเพิ่มโอกาสทาง
การค้า และสร้างรายได้จากการขายสินค้าให้นักท่องเที่ยวที่เดินทางเข้ามาในประเทศไทยเพิ่มมากข้ึนอย่าง
ต่อเนื่องทุกปีอีกด้วย”                                   

  หากมีข้อสงสัย  สามารถสอบถามเพิ่มเติมได้ที่ส านักงานสรรพากรพื้นที่ทุกแห่ง   กลุ่มบริหาร
การคืนภาษีมูลค่าเพิ่มให้แก่นักท่องเที่ยว โทร. 0-2272-9245  หรือศูนย์บริการข้อมูลสรรพากร  RD call Center            
โทร. 1161 

.............................................. 
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